
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 136 DEL 05/06/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI SONDRIO ALL'OPEN DAY ASD ARCIERI
REZIA VALTELLINA IN PROGRAMMA IL 22 GIUGNO 2024.

L'anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di giugno alle ore 15:17 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della partecipazione in
videoconferenza dell’Assessore Canovi, con l'osservanza delle modalità indicate nella propria deliberazione
n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Arcieri Rezia Valtellina” di Sondrio intende organizzare
l’annuale “Open Day” di tiro con l’arco presso il campo sportivo di Ponchiera il giorno 22 giugno
2024, con recupero in data 29 giugno 2024 in caso di maltempo. L’iniziativa consiste in prove e tiri
liberi aperti a tutti dalle ore 10:00 alle ore 17:00.

- con nota del 22 maggio 2024, l’Associazione ha richiesto il patrocinio del Comune di Sondrio
all’iniziativa;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Visto l’art. 3 punto B) comma 5 dello Statuto Comunale che prevede:
“Il Comune promuove la realizzazione di impianti e servizi per favorire la pratica sportiva in tutte le sue
forme ed espressioni, sollecitando la partecipazione delle società ed associazioni sportive alla
programmazione ed alla gestione delle strutture e dei servizi per lo sport”;

Visto l’art. 4 lett. f) della vigente “Convenzione tra il Comune di Sondrio e l’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Arcieri Rezia Valtellina” per l’utilizzo del campo di calcio comunale sito in frazione Ponchiera
per lo svolgimento dell’attività di tiro con l’arco, che prevede, tra gli obblighi a carico dell’Associazione, la
promozione e organizzazione di attività sportive aperte anche a persone non associate – almeno un evento
all’anno - da concordare con il Comune;

Ritenuto, pertanto, di approvare la realizzazione dell’iniziativa e di concedere alla stessa il patrocinio del
Comune di Sondrio, condividendo la finalità di divulgazione della specifica disciplina sportiva, nell’ambito
della quale tutti i partecipanti potranno provare gratuitamente a cimentarsi nel tiro con l’arco sotto la guida
degli istruttori federali dello stesso sodalizio;

Visto l’art. 48 e 191 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

D E L I B E R A

1. di approvare la realizzazione dell’iniziativa “Open Day di tiro con l’arco 2024”, organizzata
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Arcieri Rezia Valtellina” il giorno 22 giugno 2024 e, in caso
di maltempo, il giorno 29 giugno 2024, presso il campo sportivo di Ponchiera, concedendo alla
stessa il patrocinio del Comune di Sondrio;



2. di dare atto che sono a carico dell’Associazione tutti gli aspetti organizzativi, gestionali e di
responsabilità civile e penale nei confronti di terzi per effetto e in conseguenza dello svolgimento
dell’evento.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di consentire l’organizzazione dell’iniziativa, con
ulteriori voti unanimi espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente
deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


